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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Im bliżej morza, tym lepsze zdrowie

Ludzie mieszkający nad morzem cieszą się lepszym zdrowiem niż ci, którzy
mieszkają w głębi kraju - wynika z raportu przygotowanego przez badaczy z Uniwersytetu Exeter
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w Wielkiej Brytanii.

By sprawdzić, w jaki sposób na zdrowie obywatela może wpływać część kraju, w której mieszka,
naukowcy przeanalizowali dane ankiety towarzyszącej spisowi ludności przeprowadzonemu
w Wielkiej Brytanii w 2001 roku (udział wzięło w niej 48 mln osób). Okazało się, że zdrowie
Wyspiarzy było tym lepsze, im mniejsza odległość dzieliła ich od wybrzeża, przy czym zależność ta
była szczególnie silna w przypadku obszarów o najmniejszym stopniu uprzemysłowienia.

Wcześniejsze analizy autorstwa tego samego zespołu wykazały, że jako miejsce zamieszkania
wybrzeże nie tylko oferuje więcej możliwości aktywnego spędzania czasu, ale także w wyraźnie
wpływa na zmniejszenie poziomu stresu. Spacer po plaży uspokaja i relaksuje bardziej niż wizyta
w parku czy na wsi. Może to częściowo wyjaśniać, dlaczego mieszkańcy wybrzeża czują się zdrowsi -
mówią naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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